
АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ
2015 г. №

г. Барнаул

Об установлении квалификационных 
категорий педагогическим работникам 
краевых государственных и муници

пальных образовательных организаций 
городских округов

Н а основании Ф едерального закона от 29.12.2012 № 273-Ф З «Об обра
зовании в Российской Ф едерации», Порядка проведения аттестации педаго
гических работников организаций, осуществляющих образовательную дея
тельность», утвержденного приказом М инистерства образования и науки 
Российской Ф едерации от 07.04.2014 №  276, П оложения о Главном управле
нии образования и молодежной политики Алтайского края, утвержденного 
Указом Губернатора А лтайского края от 15.01.2014 г. № 1, на основании ре
шений аттестационной комиссии Главного управления 
п р и к а з ы в а ю :

1. Установить сроком на пять лет первую квалификационную категорию 
педагогическим работникам краевых государственных и муниципальных об
разовательных организаций (приложение!).

2. Установить сроком на пять лет высшую квалификационную катего
рию педагогическим работникам краевых государственных и муниципаль
ных образовательных организаций (приложение2).

3 .Руководителям краевых государственных и муниципальных образо
вательных организаций производить оплату труда педагогическим работни
кам, аттестованным на высшую, первую квалификационные категории; 

Заринский, Каменский образовательные округа -  с 9 декабря 2015 г; 
Славгородский образовательный округ - с 11 декабря 2015 года; 
Бийский образовательный округ - с 15 декабря 2015 года;
Барнаульский образовательный округ - с 16 декабря 2015 года; 
Рубцовский, А лейский образовательные округа -  с 18 декабря 2015 г.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на замести

теля начальника Главного управления, начальника отдела управления качест
вом образования О.Н. Бутенко.

Заместитель начальника Г лавного
управления М .В. Дюбенкова

Соловьёва Елен^Евгеньевна
Шавк)ш Галин/Александровна, 63 40 67



ПРИЛОЖЕНИЕ 1 
к приказу Главного управления 
образования и молодежной поли
тики Алтайского края 
от « ^ »  ' / л .  2015 №

СПИСОК
педагогических работников муниципальных и краевых образовательных ор

ганизаций городских округов, аттестованных на первую квалификационную
категорию

Бронникова 
Татьяна Петровна

Калинина
М арина Николаевна

Некрасова 
Татьяна Николаевна

Темникова 
Наталья Анатольевна

Нестеренко 
Ирина Александровна

Бочарова
Елена Владимировна 

Ш еффер
Лариса Николаевна 

Клинг
Людмила Александровна 

Сергеева
Лариса М ихайловна

-воспитатель М БДОУ «Детский сад №8» 
г.Алейска

-воспитатель М БДОУ «Детский сад №5»
г.Алейска

-воспитатель М БДОУ «Детский сад №5»
г.Алейска

-воспитатель М БДОУ «Детский сад №8»
г.Алейска

-воспитатель М БДОУ «Детский сад № 10» 
г.Алейска

-воспитатель М БДОУ «Детский сад №12»
г.Алейска

-воспитатель М БДОУ «Детский сад №15» 
г.Алейска

-учитель МБОУ «Средняя общ еобразователь
ная школа № 7» г.Алейска

-учитель МБОУ «Средняя общ еобразователь
ная школа № 7» г.Алейска

Келлер
Анна Владимировна

-учитель МБОУ «Средняя общ еобразователь
ная щкола № 4» г.Алейска

Кузнецова
Людмила Николаевна

-учитель МБОУ «Основная общ еобразова
тельная щкола № 9» г.Алейска

Баронников -учитель МБОУ «Основная общеобразователь-
Михаил Александрович ная школа № 9» г.Алейска

Колесников 
Роман Николаевич

-учитель МБОУ «Основная общ еобразователь
ная школа № 9» г.Алейска



Сницаренко 
Татьяна Алексеевна

-учитель М БОУ«Средняя общ еобразователь
ная школа № 5» г.Алейска

Гранкина
Алена Владимировна 

Грицких
Ирина Викторовна 

Родина
Лариса Александровна 

М ищенко
Радмила Викторовна

Якущенко 
Алексей Иванович

Козай
Надежда Ивановна 

Халина
Наталья Владимировна 

Ермаков
Владимир М атвеевич

-учитель МБОУ «Основная общ еобразова
тельная щкола №  9» г.Алейска

-учитель МБОУ «Средняя общ еобразователь
ная щкола № 5» г.Алейска

-тренер -  преподаватель МБОУ ДОД «Детско- 
юнощеской спортивной щколы» г.Алейска

-педагог дополнительного образования 
МБОУ ДОД « Центр детского творчества» 
г.Алейска

-педагог дополнительного образования МБОУ 
«Средняя общеобразовательная школа № 4» 
г.Алейска

-педагог-психолог М БОУ «Средняя общ еоб
разовательная щкола № 2» г.Алейска

-педагог -  психолог М БДОУ «Детский сад 
№ 8» г.Алейска

-учитель МБОУ «Лицей» г.Алейска

Постников 
Владимир Иванович

М аева
Любовь Леонидовна 

Зуенко
Любовь М ихайловна

Поторочина 
М аргарита Васильевна

Козлова
Наталья Викторовна 

Редунова
Елена Анатольевна

-учитель МБОУ «Лицей» г.Алейска

-учитель МБОУ «Средняя общ еобразователь
ная щкола №1» г. Заринска

-учитель МБОУ «Средняя общеобразователь
ная щкола № 2» г. Заринска

-учитель МБОУ «Средняя общ еобразователь
ная щкола № 2» г. Заринска

-педагог-психолог М БОУ «Средняя общ еоб
разовательная щкола № 2» г. Заринска

-учитель МБОУ «Средняя общ еобразователь
ная школа №  3» г. Заринска



Хардина
М арина Владимировна 

Сухотина
Светлана Анатольевна 

Казанцев
Алексей Евгеньевич

Г лушкова 
Ирина Е еннадьевна

Нечаева
Татьяна Евгеньевна

-учитель МБОУ «Средняя общ еобразователь
ная щкола № 3 г. Заринска

-учитель МБОУ «Средняя общ еобразователь
ная щкола №  3 г. Заринска

-учитель МБОУ «Средняя общ еобразователь
ная щкола № 3» г. Заринска

-учитель МБОУ «Средняя общ еобразователь
ная щкола №4 г. Заринска

-учитель МБОУ «Средняя общ еобразователь
ная щкола №4» г. Заринска

Колыщкина -учитель МБОУ «Средняя общеобразова-
Светлана Владимировна тельная школа №7» г.Заринска

Панина
Наталья Александровна

М айстерлинг 
Татьяна Николаевна

-учитель М БОУ «Средняя общ еобразователь
ная щкола №7» г. Заринска

-учитель МБОУ «Средняя общ еобразователь
ная щкола №7» г. Заринска

Развенкова 
Г алина Николаевна

Кузнецова 
Расима Камиловна

Г ородкова 
Татьяна Викторовна

Ш орина
Ольга Борисовна

Г орбунова 
Светлана Ю рьевна

Полосухин 
Валерий Леонидович

-учитель МБОУ «Средняя общеобразователь
ная щкола №7» г. Заринска

-учитель МБОУ «Средняя общеобразователь
ная щкола №7» г. Заринска

-учитель МБОУ «Средняя общеобразователь
ная щкола №15 с углублённым изучением от
дельных предметов» г.Заринска

-учитель МБОУ «Средняя общ еобразователь
ная щкола №15 с углублённым изучением от
дельных предметов г.Заринска

-учитель МБОУ «Средняя общеобразователь
ная щкола №15 с углублённым изучением от
дельных предметов» г.Заринска

-преподаватель -организатор ОБЖ МБОУ 
«Средняя общеобразовательная школа №15 
с углублённым изучением отдельных предме
тов» г.Заринска



Кашкарова
Валентина Николаевна

Прудникова 
Ольга Николаевна

Дегтярева 
Наталья Ю рьевна

Нохрина 
Алла Сергеевна

Татаурова 
Тамара Ивановна

Болотина
Наталья Владимировна

Г азина
Надежда Николаевна

Кожевникова 
Олеся Александровна

М атченко
Анна Александровна

Ю рьева
Ольга Николаевна

Попонина
Валентина Прокопьевна 

Карачева
Валентина Васильевна

Глушенкова 
Татьяна Владимировна

-учитель МБОУ «Лицей «Бригантина» 
г. Заринска

-учитель МБОУ «Лицей «Бригантина» 
г. Заринска

-педагог-психолог М БОУ«Лицей «Бриганти
на» г. Заринска

-музыкальный руководитель М БДОУ «Дет
ский сад общеразвивающего вида № 1 «Берез
ка» г. Заринска

-воспитатель М БДОУ «Детский сад общ ераз
вивающего вида № 1 «Березка» г. Заринска

-воспитатель МБДОУ «Детский сад общераз
вивающего вида № 2 «Дюймовочка» 
г. Заринска

-воспитатель М БДОУ «Детский сад общ ераз
вивающего вида №  2 «Дюймовочка»
г. Заринска

-воспитатель М БДОУ «Детский сад общераз
вивающего вида № 2 «Дюймовочка»
г. Заринска

-воспитатель М БДОУ «Детский сад общ ераз
вивающего вида № 2 «Дюймовочка»
г. Заринска

-воспитатель М БДОУ «Детский сад общ ераз
вивающего вида №2 «Дюймовочка» 
г. Заринска

-воспитатель М БДОУ «Детский сад общ ераз
вивающего вида № 3 «Теремок» г. Заринска

-воспитатель М БДОУ «Детский сад общ ераз
вивающего вида № 3 «Теремок» г. Заринска

-воспитатель М БДОУ «Детский сад № 7 «Ска
зочная полянка» общеразвивающего вида 
г. Заринска



Абельдяева 
Яна Игоревна

Пешкова
Наталья Николаевна

Ш лыкова 
Галина Петровна

Анишина Людмила 
Николаевна

Закурдаева
Наталья Владимировна

Иващенко
Ирина Александровна

-музыкальный руководитель М БДОУ «Дет
ский сад комбинированного вида №10 «Свет
лячок» г. Заринска

-воспитатель М БДОУ «Детский сад комбини
рованного вида №10 «Светлячок» г. Заринска

-воспитатель М БДОУ «Детский сад комбини
рованного вида №10 «Светлячок» г. Заринска

-воспитатель М БДОУ «Центр развития ре
бенка -  детский сад №11 «Рябинушка»
г.Заринска

-воспитатель М БДОУ «Центр развития ре
бенка -  детский сад №11 «Рябинушка
г.Заринска

-воспитатель М БДОУ «Центр развития ре
бенка -  детский сад №11 «Рябинушка
г.Заринска

М осолова М БДОУ «Центр развития ребенка -  детский
Надежда Константиновна сад №11 «Рябинушка» г.Заринска

Васильева
Василиса Васильевна

-воспитатель М БДОУ «Детский сад общ ераз
вивающего вида № 12 «Колокольчик»
г. Заринска

Казанцева -воспитатель М БДОУ «Детский сад общераз-
Валентина Владимировна вивающего вида № 12 «Колокольчик»

г. Заринска

Зайферт
Ксения Ю рьевна

Дука
Елена Николаевна

-педагог дополнительного образования 
МБУ ДО «Центр детского творчества» 
г. Заринска

-учитель МБОУ «Средняя общ еобразователь
ная школа №1» г.Камень-на-Оби

Поморцева -учитель МБОУ «Лицей №4» г.Камень-на-Оби
М арина Александровна



Ткачёва
Людмила Валентиновна

Серебрякова 
Галина Викторовна

-учитель МБОУ «Средняя общ еобразователь
ная школа № 6» г.Камень-на-Оби

-учитель МБОУ «Средняя общ еобразователь
ная школа №6» г.Камень-на-Оби

Филатова 
Татьяна Егоровна

-учитель МБОУ «Средняя общ еобразователь
ная щкола №9» г.Камень -  на -  Оби

Нащёкина 
Людмила Ивановна

М арковина 
Елена Афанасьевна

Ермакова
Марина Николаевна

-учитель МБОУ «Средняя общеобразователь
ная щкола №3» г. Камень-на-Оби

-учитель МБОУ «Средняя общ еобразователь
ная щкола №1» г.Камень-на-Оби

-учитель МБОУ «Лицей №4» г.Камень-на-Оби

М акарова 
Лилия Егоровна

Пожиданова 
Ирина Викторовна

Вагнер
Дмитрий Александрович

Кургапкин 
Сергей Валерьевич

Ш ушакова 
Светлана Алексеевна

-учитель МБОУ «Средняя общ еобразователь
ная щкола № 9» г.Камень-на-Оби

-учитель МБОУ «Средняя общ еобразователь
ная щкола №1» г.Камень-на-Оби

-учитель МБОУ «Лицей № 2» г.Камень-на-Оби

-учитель МБОУ «Гимназия № 5» г.Камень-на- 
Оби

-социальный педагог М БОУ «Гимназия № 5 »  
г.Камень-на-Оби

Бурдина
Тамара Александровна

-воспитатель М БДОУ «Детский сад № 25» 
г. Камень - на -  Оби

Двуреченская 
Татьяна Ивановна

-воспитатель М БДОУ «Детский сад № 26» 
г. Камень-на-Оби

Клищина
Любовь Александровна

-воспитатель М БДОУ «Детский сад № 27» 
г.Камень-на-Оби

Новокшенова 
Ольга Викторовна

Полякова 
Ирина Николаевна

-воспитатель М БДОУ «Детский сад № 11» 
г.Камень-на-Оби

-воспитатель М БДОУ «Детский сад № 26» 
г. Камень-на-Оби



Сухорукова 
Елена Николаевна

М оисеева
М арина Г еннадьевна

Потапкина 
Светлана Сергеевна

Щ ербакова 
Елена Александровна

Николаенко 
Екатерина Петровна

Никитина
Людмила Ивановна

Парамонова 
Екатерина Валерьевна

Петина
Надежда Викторовна 

Попова
Людмила Павловна 

Прокопец
Евгения Г еннадьевна

Проничева 
Вера Петровна

Садоха
М арина Анатольевна

Севальнева 
Светлана Николаевна

Семенова
Елена Анатольевна

-воспитатель М БДОУ «Детский сад № 26» 
г. Камень-на-Оби

-воспитатель М БДОУ «Детский сад № 11» 
г.Камень-на-Оби

-воспитатель М БДОУ «Детский сад №15» 
г.Камень-на-Оби

-воспитатель М БДОУ «Детский сад № 189» 
г. Камень-на-Оби

-методист МБОУ ДОД «Центр дополнитель
ного образования детей и юношества» 
г.Камень-на-Оби

-воспитатель М БДОУ «Детский сад общ ераз
вивающего вида №19 «Ласточка» 
г. Новоалтайска

-учитель МБОУ «Средняя общ еобразователь
ная щкола № 10» г. Новоалтайска

-учитель МБОУ «Средняя общ еобразователь
ная школа №1» г. Новоалтайска

-учитель МБОУ «Лицей № 8 г. Новоалтайска

-учитель МБОУ «Средняя общ еобразователь
ная щкола № 12» г. Новоалтайска

-педагог дополнительного образования МБОУ 
ДОД «Детско-юнощеский центр»
г. Новоалтайска

-воспитатель М БДОУ «Детский сад при
смотра и оздоровления № 17 «Ладущки» 
г. Новоалтайска

-воспитатель М БДОУ «Детский сад присмот
ра и оздоровления № 17 «Ладущки»
г. Новоалтайска

-воспитатель М БДОУ «Детский сад общ ераз
вивающего вида № 19 «Ласточка» 
г.Новоалтайска

Скробот
Татьяна Ивановна

-учитель МБОУ «Средняя общ еобразователь
ная школа №19» г. Новоалтайска



Сучкова
М арина Алексеевна

-воспитатель М БДОУ «Детский сад общ ераз
вивающего вида №19 «Ласточка» 
г. Новоалтайска

Татарникова 
Татьяна Геннадьевна

-учитель МБОУ «Средняя общ еобразователь
ная школа № 10» г. Новоалтайска

Тоноян
Наталья Егоровна

-воспитатель М БДОУ «Детский сад обшераз- 
вивающего вида №19 «Ласточка» 
г. Новоалтайска

Трапезникова 
Ольга Алексеевна

-старший воспитатель М БДОУ общ еразви
вающего вида «Детский сад № 1 «Колоколь
чик» г. Новоалтайска

Трифонова 
Татьяна Викторовна

-воспитатель М БДОУ «Детский сад компен
сирующего вида № 8 «Солнышко»
г. Новоалтайска

Терещенко 
Виктор Анатольевич

Толмачева
Ю лия Александровна

-учитель МБОУ «Средняя общ еобразователь
ная школа № 30» г. Новоалтайска»

-воспитатель М БДОУ «Детский сад обшераз- 
вивающего вида №9 «Полянка» 
г. Новоалтайска

Тырышкина 
Ольга Валентиновна

-учитель МБОУ «Средняя общ еобразователь
ная школа № 17» г.Новоалтайска

Федорова
Ирина М ихайловна 

Хилюкова
Наталья Леонидовна

Ш иповалова 
М арина Витальевна

Ш пилевая 
Ксения Сергеевна

-старший воспитатель М БДОУ ЦРР - детский 
сад №5 г.Новоалтайска

-воспитатель М БДОУ «ЦРР - детский сад 
№5» г.Новоалтайска

-учитель -  логопед М БОУ «Средняя обшеоб- 
разовательная школа № 12» г. Новоалтайска

-учитель МБОУ «Средняя общеобразователь
ная школа № 30» г. Новоалтайска»

Щ ёлокова 
Светлана Ивановна

-учитель МБОУ «Гимназия №166 г. Новоал
тайска»



10

Щ укина
М арина Анатольевна 

Баянова
Анна Викторовна

Петрищева 
Ирина Павловна

-учитель МБОУ «Средняя общ еобразователь
ная школа № 10» г. Новоалтайска

-учитель МБОУ «Белокурихинская средняя 
общеобразовательная щкола №2» г. Белоку- 
риха

-учитель МБОУ «Белокурихинская средняя 
общеобразовательная щкола № 2» г. Белоку- 
риха

Стахнев
Сергей Николаевич

Курдюкова
Валентина Владимировна

Лазаренко 
Станислав Петрович

Сергеева
Екатерина Ивановна 

Попова
Ольга Павловна 

Анохина
Ирина Васильевна

Вербова
Евгения Сергеевна

Зиннер
Екатерина Владимировна

Петросян
Ирина Анатольевна

-учитель МБОУ «Белокурихинская средняя 
общеобразовательная щкола №2»
г. Белокуриха

-воспитатель М БДОУ Центр развития ребёнка 
-«Д етский сад «Рябинка» г.Белокуриха

-инструктор по физической культуре МБДОУ 
«Детский сад «Сказка» г. Белокуриха

-воспитатель М БДОУ Центр развития ребен
ка -«Д етский сад «Алёнушка» г. Белокуриха

-воспитатель М БДОУ Центр развития ребен
ка- «Детский сад «Алёнушка» г. Белокуриха

-воспитатель М БДОУ Центр развития ребен
ка - «Детский сад № 1 «Теремок» городского 
округа закрытого административно -  террито
риального образования Сибирский

-воспитатель М БДОУ Центр развития ребенка
- « Детский сад №1 «Теремок» городского ок
руга закрытого административно -  территори
ального образования Сибирский

-воспитатель М БДОУ Центр развития ребенка
- «Детский сад № 1 «Теремок» городского ок
руга закрытого административно -  территори
ального образования Сибирский

-учитель М КОУ «Покровская средняя обще
образовательная щкола» с.Покровка
г.Славгорода



11

Позднякова -учитель МБОУ «Лицей № 17» г. Славгорода
Анастасия Владимировна

Иванилова 
Елена Васильевна

Макенова 
Г алия М ухтаровна

Г олубев
Леонид Иванович 

Бобченко
Сергей М ихайлович

Видман
Галина Ивановна

Ж агрова
Наталья Николаевна

Непомнящая 
Анастасия Ю рьевна

Сулейманова 
Надежда Александровна

Ш урдуба
Татьяна Вячеславовна 

Воробьёва
Ж анна Владимировна

Г айдар
Наталья Сергеевна 

Г урова
Инна Николаевна

-учитель МБОУ «Селекционная средняя об
щеобразовательная щкола» с. Селекционного 
г.Славгорода

-учитель М КОУ «Средняя общ еобразователь
ная щкола №9» п. Бурсоль г .Славгорода

-учитель МБОУ «Средняя общ еобразователь
ная школа №13» г.Славгорода

-учитель МБОУ «Славгородская средняя об
щеобразовательная щкола» с.Славгородского 
г.Славгорода

-учитель МКОУ «Максимовская основная 
общеобразовательная школа» с.М аксимовка 
г.Славгорода

-учитель М КОУ «Архангельская основная 
общеобразовательная школа» 
с.Архангельское г.Славгорода

-учитель МБОУ «Знаменская средняя обще
образовательная щкола» с. Знаменка 
г. Славгорода

-учитель МБОУ «Семёновская средняя обще
образовательная щкола» с.Семёновка
г.Славгорода

-учитель МБОУ «Средняя общ еобразователь
ная щкола №13» г.Славгорода

-педагог дополнительного образования 
МБОУ ДО «Центр творчества детей и моло
дежи» г.Славгорода

-учитель-логопед М БДОУ «Детский сад
№ 36» г.Славгорода

-учитель-логопед М БДОУ «Детский сад № 34 
г.Славгорода



г  урова
Валерия Павловна

Алфёрова 
Лилия Викторовна

Бурчук
Ирина Владимировна 

Ветряк
Наталья Владимировна

Гордиенко 
Светлана Сергеевна

Доскужинова 
Сауле Сейтековна

Кеслер
Ирина Сергеевна 

Кладеева
Анастасия Алексеевна

Лаутеншлегер 
Вероника Борисовна

Радушинская 
Василина Васильевна

Снисарь
Кристина Викторовна 

Тетюхина
Светлана Владимировна 

Тараева
Надежда Николаевна 

Т арасова
Светлана Станиславовна 

Чумак
Ирина Владимировна

Шияненко Ольга 
Петровна

-учитель-логопед М БДОУ «Детский сад «Ко
лосок» с.Славгородское г. Славгорода

-воспитатель М БДОУ «Центр развития ребён
ка -  детский сад № 40» г.Славгорода

-воспитатель М БДОУ «Детский сад № 34» 
г.Славгорода

-воспитатель М БДОУ «Детский сад №33» 
г.Славгорода

-воспитатель МБДОУ «Центр развития ребён
ка -  детский сад №40» г.Славгорода

-воспитатель М БДОУ «Детский сад № 34 
г.Славгорода

-воспитатель М БДОУ «Детский сад «Коло
сок» с. Славгородское г. Славгорода

-воспитатель М БДОУ «Детский сад №33»
г.Славгорода

-воспитатель М БДОУ «Детский сад №33»
г.Славгорода

-воспитатель М БДОУ «Детский сад №33»
г.Славгорода

-воспитатель М БДОУ «Центр развития ребён
ка -  детский сад № 40» г.Славгорода

-воспитатель М БДОУ «Детский сад № 43» 
г.Славгорода

-воспитатель М БДОУ «Центр развития ребён
ка -  детский сад № 41» г.Славгорода

-воспитатель М БДОУ «Детский сад №33»
г.Славгорода

-воспитатель М БДОУ «Детский сад № 36» 
г.Славгорода

-воспитатель М БДОУ «Детский сад №  34» 
г.Славгорода

12



13

Акиньшина 
Елена Владимировна

-воспитатель М БОУ «Центр развития ребенка- 
детский сад № 28» г. Яровое

Е1индюрина -учитель МБОУ «Средняя общеобразователь-
Светлана Александровна н аяш к о л а№ 1 » 9  г.Яровое

Педченко -учитель МБОУ «Средняя общеобразователь-
Светлана Владимировна ная школа № 19» г.Яровое

Бойко
Ольга Эдуардовна 

Рудий
Татьяна Николаевна

-учитель «Средняя общеобразовательная 
школа №19» г.Яровое

-методист МБОУ ДОД «Центр научно- 
технического творчества учащихся» г.Яровое

Дмитриева -воспитатель М БДОУ «Детский сад №29»
Наталья Александровна г.Яровое

Горина
Татьяна Владимировна

-воспитатель М БДОУ «Детский сад №29» 
г.Яровое

Спесивцева -воспитатель М БДОУ «Центр развития ребен-
Светлана Александровна ка -  детский сад № 3 1 »  г.Яровое

Куликова
Елена Анатольевна

-воспитатель МБОУ «Центр развития ребен
ка- детский сад №  28» г.Яровое

Брага
Владимир Владимирович

Цырульников 
Иван Анатольевич

-учитель КГКСУВУЗТ «Алтайская краевая 
специальная общеобразовательная школа за
крытого типа» г.Камень-на -О би

-учитель КГКСУВУЗТ «Алтайская краевая 
специальная общеобразовательная школа за
крытого типа» г.Камень-на -О би

Андросова 
Г алина Валерьевна

Балабанова 
Елена Ннколаевна

-учитель МБОУ «Лицей № 8» г. Новоалтай
ска

-учитель МБОУ «Средняя общеобразова
тельная школа № 30» г. Новоалтайска»

Бен граф
Инна Александровна

-учитель МБОУ «Лицей № 8 г. Новоалтайска



14

Варнакина 
Елена Николаевна

-воспитатель М БДОУ «Детский сад при
смотра и оздоровления № 17 «Ладушки» г. 
Новоалтайска

Васильева 
Ирина Валериевна

-воспитатель М БДОУ «Центр развития ре
бенка -  детский сад №20 «Золотой ключик» 
г. Новоалтайска

Власова
Евгения Геннадьевна

-учитель МБОУ «Лицей № 8 г. Новоалтайска

Гуднева
Надежда Семёновна

-учитель М БДОУ»Средняя общеобразова
тельная школа №3» г.Новоалтайска

Гутникова 
Ирина Алексеевна

-воспитатель М БДОУ обшеразвивающего 
вида «Детский сад № 1 «Колокольчик» 
г.Новоалтайска

Данилова 
Тамара Петровна

Жукова
Ольга Владимировна

-учитель МБОУ «Средняя общ еобразова
тельная школа №15 г. Новоалтайска

-учитель МБОУ «Средняя общ еобразова
тельная школа № 12» г. Новоалтайска

Жукова
Анастасия Викторовна

-педагог дополнительного образования 
МБОУ ДОД «Детско-юношеский центр» 
г.Новоалтайска

Зыкова
Г алина Александровна

-воспитатель М БДОУ «Детский сад №11 
«Рябинка» г.Новоалтайска

Ильиных
Ирина Владимировна

-учитель МБОУ «Средняя общ еобразова
тельная школа № 19» г. Новоалтайска

Карпешкина 
Татьяна Николаевна

-воспитатель М БДОУ «Центр развития ре
бенка -  детский сад №20 «Золотой ключик» 
г. Новоалтайска

Кисельникова 
Антонида Александровна

-воспитатель М БДОУ «Детский сад общ е
развивающего вида №9 «Полянка» г. Ново
алтайска

Кобцева
Елена Николаевна

-учитель МБОУ «Средняя общ еобразова
тельная школа № 1» г. Новоалтайска



Компаниец 
Анна Леонидовна

15

-воспитатель М ДОУ «Детский сад присмот
ра и оздоровления № 17 «Ладушки»
г. Новоалтайска

Кудрявцева 
Ольга Витальевна

-старший воспитатель М БДОУ «Центр раз
вития ребенка -  детский сад №21 «М алы
шок» г. Новоалтайска

Лапшов
Сергей М ихайлович

-учитель МБОУ «Средняя общ еобразова
тельная школа № 17 г. Новоалтайска

Махотина
Наталья Валентиновна

-учитель МБОУ «Средняя общеобразова
тельная школа № 12» г. Новоалтайска

М ихайлова 
Ольга Николаевна

-педагог-психолог МБОУ «Средняя общ еоб
разовательная школа №9» г. Новоалтай
ска



16

ПРИЛОЖЕНИЕ 2 
к приказу Главного управления 
образования и молодежной поли
тики Алтайского края 
от « л /  » ЛЛ 2015 №е

СПИСОК
педагогических работников муниципальных и краевых образовательных ор

ганизаций городских округов, аттестованных на высшую квалификационную
категорию

Полякова -воспитатель М БДОУ «Детский сад №8»
Ираида Александровна г.Алейска

Кирута -воспитатель М БДОУ «Детский сад №8»
Лариса Валерьевна г.Алейска

Пьянова -музыкальный руководитель М БДОУ «Детский
Оксана Петровна сад № 5» г.Алейска

Северова -учитель МБОУ «Средняя общеобразовательная
Наталья Александровна школа № 2» г.Алейска

Залогина -учитель МБОУ «Средняя общеобразовательная
Надежда Петровна школа № 3» г.Алейска

Климантович -учитель МБОУ «Средняя общеобразовательная
Яна Александровна школа № 5» г.Алейска

Долгих -учитель МБОУ «Средняя общеобразовательная
Мария Кузьминична школа № 9» г.Алейска

Крестникова -учитель МБОУ «Средняя общеобразовательная
Ольга М ихайловна школа № 7» г.Алейска

Логачев -учитель М БОУ «Средняя общеобразовательная
Анатолий Николаевич школа №  2» г.Алейска

Сницаренко -учитель МБОУ «Средняя общеобразовательная
Галина Афанасьевна школа № 5» г.Алейска

Халина -учитель МБОУ «Средняя общеобразовательная
Ольга Николаевна школа № 2» г.Алейска

Белозеров тренер -  преподаватель МБОУ ДОД «Детско-
Андрей Николаевич юношеская спортивная школа» г.Алейска



Вишневская 
Г алина Алексеевна

17

-педагог дополнительного образования 
М БОУ ДОД «Центр детского творчества» 
г.Алейска

Захарова
Наталья Георгиевна

-педагог дополнительного образования МБОУ 
«Лицей» г.Алейска

Бухтоярова 
Елена Ивановна

-учитель -  логопед М БДОУ «Детский сад № 5» 
г.Алейска

Тычкова -учитель -  логопед М БДОУ « Детский сад №12»
М аргарита Викторовна г.Алейска

Провоторова 
Евгения Викторовна

-педагог-психолог МБОУ «Средняя общ еобразо
вательная школа № 7» г.Алейска

Горбунова
Оксана Владимировна

-педагог-психолог МБОУ «Средняя общ еобра
зовательная школа № 2» г.Алейска

Вишневская 
Г алина Алексеевна

-методист МБОУ ДОД «Центр детского творчест
ва» г.Алейска

Субуханкулова 
Светлана Борисовна

-учитель МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №1» г. Заринска

Федорова 
Полина Яковлевна

-учитель МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №3» г. Заринска

Полякова 
Ольга Валерьевна

-учитель МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №3» г. Заринска

М альчугов 
Сергей Викторович

-учитель МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №3» г. Заринска

Дудникова 
Наталья Борисовна

-учитель МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №4» г. Заринска

Куценко 
Елена Николаевна

-учитель МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №7» г. Заринска

Кандаурова 
Елена Владимировна

- учитель МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №15 с углублённым изучением отдельных 
предметов» г.Заринска



Потапова 
Ю лия Евгеньевна

Огирь
Г алина Александровна

- учитель МБОУ «Средняя общеобразовательная 
ш кола №15 с углублённым изучением отдельных 
предметов» г.Заринска

- учитель МБОУ «Средняя общеобразовательная 
щкола № 15 с углублённым изучением отдельных 
предметов» г.Заринска

18

Сергеева
Наталья Викторовна

- учитель МБОУ «Средняя общеобразовательная 
щкола №15 с углублённым изучением отдельных 
предметов» г.Заринска

Кайгородова - учитель МБОУ «Средняя общеобразовательная
Светлана Александровна щкола №15 с углублённым изучением отдельных

предметов» г.Заринска

Самчук
Елена Петровна

Кривцова
Светлана Ивановна

Яковлева
Лариса Александровна

Поляков
Геннадий Николаевич

Бабуркина 
Анна Валериановна

- учитель МБОУ «Средняя общеобразовательная 
щкола №15 с углублённым изучением отдельных 
предметов» г.Заринска

- учитель МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №15 с углублённым изучением отдельных 
предметов» г.Заринска

- учитель МБОУ «Средняя общеобразовательная 
щкола №15 с углублённым изучением отдельных 
предметов» г.Заринска

- учитель МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №15 с углублённым изучением отдельных 
предметов» г.Заринска

-учитель МБОУ «Лицей «Бригантина» г.Заринска

Круч -учитель МБОУ «Лицей «Бригантина» г.Заринска
Валентина М ихайловна

Погребная
Наталья Александровна

Рогозникова 
Ольга Владимировна

Кондратьева 
Наталья Петровна 
Насеченко

-учитель МБОУ «Лицей «Бригантина» г.Заринска

-учитель МБОУ «Лицей «Бригантина» г.Заринска

-учитель МБОУ «Лицей «Бригантина» г.Заринска 

-воспитатель М БДОУ «Детский сад общеразви-



19

Лариса Валерьевна

Коврижных 
Елена Викторовна

Протопопова 
Людмила Васильевна

вающего вида № 2 «Дюймовочка» г. Заринска

-старший воспитатель М БДОУ «Центр развития 
ребенка -  детский сад № 11 «Рябинушка» 
г.Заринска

-воспитатель МБДОУ «Центр развития ребенка -  
детский сад №11 «Рябинушка» г.Заринска

Третьякова 
Наталья Ю рьевна

Дутова
Оксана Владимировна

Казанцева 
Татьяна Сергеевна

Кобрысева 
Елена Васильевна

Жахолова
Вера Александровна 

Ишелева
Надежда М ихайловна

-инструктор по физической культуре МБДОУ 
«Центр развития ребенка -  детский сад №11 «Ря
бинушка» г.Заринска

-воспитатель М БДОУ «Детский сад общеразви
вающего вида № 12 «Колокольчик» г. Заринска

-воспитатель М БДОУ «Детский сад общ еразви
вающего вида № 12 «Колокольчик» г. Заринска

М БДОУ «Детский сад общ еразвивающего вида 
№ 12 «Колокольчик» г. Заринска

-учитель МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №9» г.Камень-на-Оби

-учитель МБОУ «Лицей №2» г.Камень-на-Оби

Петренькова 
Лариса Николаевна

Ш ушакова 
Марина Леонидовна

Щ етинина 
Г алина Николаевна

Волкова
Ольга Васильевна 

Николаева
Светлана Викторовна

Овчинникова 
Оксана Владимировна

-учитель МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №6» г.Камень-на-Оби

-учитель МБОУ «Лицей №4» г.Камень-на-Оби

-учитель МБОУ «Средняя обшеобразовательная 
школа №3» г. Камень-на-Оби

-учитель МБОУ «Средняя общеобразовательная 
ш к о л а№3» г.К амень-на-О би

-учитель МБОУ «Лицей №4» г.Камень-на-Оби

-учитель МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №1» г.Камень-на-Оби



Скворцова 
М арина Витальевна

Крымских 
Наталья Николаевна

20

-учитель МБОУ «Лицей №2» г.Камень-на-Оби

-учитель МБОУ «Средняя общеобразовательная 
щкола №6» г.Камень-на-Оби

Ш ипулина -учитель МБОУ «Средняя общеобразовательная
М аргарита Анатольевна щкола №1» г.Камень-на-Оби

Калмыкова 
Нина Анатольевна

Старикова 
Ирина Анатольевна

Пронюткина 
Ольга М ихайловна

Эсаулова
Наталья Владимировна 

Нейскащ
Ирина Николаевна 
Томина
Светлана Владимировна 

Ползун
Елена Георгиевна

-учитель МБОУ «Гимназия № 5 »  г.Камень-на- 
Оби

-учитель МБОУ «Лицей №2» г.Камень-на-Оби

-учитель МБОУ «Лицей № 2» г.Камень-на-Оби

-учитель МБОУ «Лицей № 4» г.Камень-на-Оби

-учитель МБОУ «Средняя общеобразовательная 
щкола №9» г.Камень -  на -  Оби

-учитель МБОУ «Лицей №4» г.Камень-на-Оби

-учитель МБОУ «Гимназия № 5 »  г.Камень-на- 
Оби

Хоботова 
Ольга Алексеевна

Анисимова 
Наталья Анатольевна

Борисенко
Татьяна Григорьевна 

Бажова
Светлана Петровна

Бражникова 
Лариса Владимировна

Басараб
Ю рий Иванович

-педагог-психолог МБОУ «Лицей №2» г.Камень- 
на-Оби

-учитель МБОУ «Гимназия №166 г. Новоалтай
ска»

-учитель МБОУ «Средняя общеобразовательная 
щкола №1 г. Новоалтайска

-учитель МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 10 г. Новоалтайска»

-учитель МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 10 г. Новоалтайска»

-учитель МБОУ «Средняя общеобразовательная 
щкола № 10 г. Новоалтайска»



Вяткина
Нина Г еннадьевна

21

-воспитатель М БДОУ «ЦРР -  детский сад №21 
«Малышок» г. Новоалтайска

Гладышева 
Светлана Васильевна

-учитель М БОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 12» г. Новоалтайска

Г орцуева
Людмила Николаевна

-музыкальный руководитель М БДОУ общеразви
вающего вида «Детский сад № 1 «Колокольчик» 
г. Новоалтайска

Долматов
Олег Александрович

-учитель МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 19 г. Новоалтайска»

Дудник
Любовь Николаевна

-учитель М БОУ «Гимназия № 166 г. Новоалтай
ска»

Ефремова 
Светлана Ивановна

-учитель МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 10» г. Новоалтайска»

Ж елезникова 
Татьяна Сергеевна

-воспитатель МБДОУ «ЦРР-детский сад №5» 
г. Новоалтайска

Журавлёв
Олег Владиславович

-педагог дополнительного образования МБОУ 
«Средняя общеобразовательная школа №1» 
г. Новоалтайска

Зубова
Нина Александровна

-учитель МБОУ «Гимназия №166 города Новоал
тайска»

Иванова
Наталья Ю рьевна

-музыкальный руководитель М БДОУ «Детский 
сад № 10 «Радуга» г. Новоалтайска

Клевцова 
Ольга Сергеевна

-учитель МБОУ 
г. Новоалтайска»

«Г имназия №166

Кудрявцева 
Людмила Петровна

-воспитатель М БДОУ «ЦРР-детский сад №5» 
г.Новоалтайска

Киселёва
Лариса Алексеевна

-учитель МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 3» г. Новоалтайска

Колесников 
Александр Васильевич

-учитель МБОУ «Средняя обшеобразовательная 
школа № 30 г. Новоалтайска»



Ш аропина
Светлана Викторовна

22

-учитель МБОУ «Средняя общеобразовательная 
щкола № 3» г. Новоалтайска

Лушпа
Нина Николаевна

-учитель МБОУ средняя общеобразовательная 
школа № 12 г. Новоалтайска

Майер
Татьяна Иосифовна

-учитель МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 10» г. Новоалтайска

М ильхина
Ольга Владимировна

-учитель МБОУ «Гимназия № 166» г. Новоалтай
ска»

Михайлова 
Наталья Ю рьевна

-учитель МБОУ «Средняя обшеобразовательная 
школа №9» г. Новоалтайска

М орозова
Наталья Александровна

-учитель МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №19» г. Новоалтайска

Митченкова 
Зоя Петровна

-учитель МБОУ «Гимназия №166 г. Новоалтай
ска»

М ихайлова 
Татьяна Николаевна

-воспитатель М БДОУ «ЦРР -  детский сад №20 
«Золотой ключик» г. Новоалтайска

Нечаева
Лариса Геннадьевна

Образцова 
Любовь Ивановна

-учитель МБОУ «Средняя общеобразовательная 
щкола № 10» г. Новоалтайска

-учитель МБОУ «Средняя общеобразовательная 
щкола № 12» г. Новоалтайска

Огнянникова 
Ольга Ю рьевна

-учитель МБОУ «Средняя общеобразовательная 
щкола № 17» г. Новоалтайска»

Осинцева 
Ольга Викторовна

-педагог -  психолог МБДОУ «Детский сад общ е
развивающего вида №19 «Ласточка» г. Новоал
тайска

Пекшев
Г еннадий Алексеевич

-учитель МБОУ «Средняя общеобразовательная 
щкола № 3» г. Новоалтайска

Попова
Анна Александровна 

Савельева
Светлана Васильевна

-учитель МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 10 г. Новоалтайска»

-учитель МБОУ «Средняя обшеобразовательная 
школа №9» г. Новоалтайска



Самсонова 
Елена Вячеславовна

-учитель МБОУ «Гимназия № 166 г. Новоалтай
ска»

23

Сергеева 
Ольга Борисовна

-учитель МБОУ «Средняя общеобразовательная 
щкола №19» г. Новоалтайска

Смирнова 
Елена Николаевна

-учитель МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №19» г. Новоалтайска

Соболева
Светлана Геннадьевна

-воспитатель М БДОУ «Детский сад общеразви
вающего вида №19 «Ласточка» г. Новоалтайска

Степанова 
Наталья Леонидовна

-учитель МБОУ «Средняя общеобразовательная 
щкола № 12» г. Новоалтайска

Таран
Ю лия Анатольевна

-учитель МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №19» г. Новоалтайска»

Теплищева 
Ю лия Олеговна

-учитель-логопед М БОУ «Средняя общ еобразова
тельная школа №1 г. Новоалтайска

Тимонина
Алевтина Анатольевна

-воспитатель М БДОУ «ЦРР -  детский сад №21 
«Малышок» г. Новоалтайска

Тиунова
Наталия Анатольевна

-учитель МБОУ «Средняя обшеобразовательная 
школа № 3» г. Новоалтайска

Томилина 
Ольга Ионовна

-воспитатель МБОУ « ЦРР -  детский сад №21 
«Малышок» г. Новоалтайска

Уварова
Елена Николаевна

-воспитатель М БДОУ «ЦРР -  детский сад №20 
«Золотой ключик» г. Новоалтайска

Фефелова 
Ольга Ю рьевна

Хохлова
Ирина Борисовна

Чередникова 
Ольга Ивановна

-учитель МБОУ «Средняя общеобразовательная 
щкола № 12» г. Новоалтайска

-учитель МБОУ 
г.Новоалтайска»

«Гимназия №166

-учитель МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №1» г.Новоалтайска

Ш айхитдинова 
Ирина М ихайловна

-учитель МБОУ «Средняя обшеобразовательная 
школа Хе 30» г. Новоалтайска»



Артемова
Лариса Александровна

Феофанова 
Елена Владимировна

Простак
Светлана Викторовна 

Ахтырец
Ж анна Александровна

Бояринова 
Галина Николаевна

Волкова
Лидия Александровна

Дышлевая 
Татьяна Ивановна

-учитель МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №19»

-воспитатель М БДОУ ЦРР - «Детский сад «Але
нушка» г. Белокуриха

-учитель МБОУ «Белокурихинская средняя об
щеобразовательная школа № 1» г. Белокуриха

-учитель МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа» городского округа закрытого админист
ративно-территориального образования Сибир
ский

-учитель МБОУ «Средняя обшеобразовательная 
школа» городского округа закрытого админист
ративно -  территориального образования Сибир
ский

-учитель МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа» городского округа закрытого админист
ративно -  территориального образования Сибир
ский

-учитель МБОУ «Средняя обшеобразовательная 
школа» городского округа закрытого админист
ративно -  территориального образования Сибир
ский

24

Демьяненко 
Ирина Николаевна

Жукова
Наталья Владимировна

Зиновьева 
Ольга Анатольевна

-воспитатель М АДОУ Ц Р Р- «Детский сад №3 
«Солнышко» городского округа закрытого адми
нистративно-территориального образования Си
бирский

-учитель -  логопед М АДОУ ЦРР -  «Детский сад 
№3 «Солнышко» городского округа закрытого 
административно-территориального образования 
Сибирский

-воспитатель М БДОУ ЦРР -  « Детский сад №1 
«Теремок» городского округа закрытого админи
стративно -  территориального образования Си
бирский



Зенокина
Нина Владимировна

Кофанова 
Елена Алексеевна

Карпова
Людмила Ивановна

Карпов
Сергей Петрович

25

-учитель МБОУ «Средняя общеобразовательная 
щкола» городского округа закрытого админист
ративно -  территориального образования Сибир
ский

-воспитатель М БДОУ Ц Р Р - «Детский сад №2 
«Ромашка» городского округа закрытого админи
стративно-территориального образования Сибир
ский

-учитель МБОУ «Средняя общеобразовательная 
щкола» городского округа закрытого админист
ративно -  территориального образования Сибир
ский

-учитель МБОУ «Средняя общеобразовательная 
щкола» городского округа закрытого админист
ративно -  территориального образования Сибир
ский

Кулябина
Лариса Анатольевна

-учитель МБОУ «Средняя общеобразовательная 
щкола» городского округа закрытого админист
ративно-территориального образования Сибир
ский

Новикова 
Елена Евгеньевна

-учитель МБОУ «Средняя общеобразовательная 
щкола» городского округа закрытого админист
ративно -  территориального образования Сибир
ский

Пучкова
Полина Станиславовна

Сапегина
Светлана Михайловна

Семенкова
Ирина Александровна

-воспитатель МАДОУ ЦРР -  «Детский сад №3 
«Солныщко» городского округа закрытого адми
нистративно-территориального образования Си
бирский

-воспитатель М БДОУ ЦРР - » Детский сад №1 
«Теремок» городского округа закрытого админи
стративно -  территориального образования Си
бирский

-учитель МБОУ «Средняя общеобразовательная 
щкола» городского округа закрытого админист
ративно -  территориального образования Сибир
ский



Сергеева
Лилия Николаевна

Хаирова
Оксана Ю рьевна

26

-учитель МБОУ «Средняя общеобразовательная 
щкола» городского округа закрытого админист
ративно -  территориального образования Сибир
ский

-учитель МБОУ «Средняя общеобразовательная 
щкола» городского округа закрытого админист
ративно -  территориального образования Сибир
ский

Вареник
Ирина Александровна

-учитель МБОУ «Средняя общеобразовательная 
щкола Х213» г.Славгорода

Иночкина -учитель МБОУ «Средняя общеобразовательная
Людмила Александровна щкола №i 15» г.Славгорода

Краева
Елена Ю рьевна

Кучинская
Г алина Владимировна

Помазанова 
Наталья М ихайловна

Семенцова
Светлана Г еннадьевна 

Баленко
Наталья Владимировна

Кукало
Наталья Ильинична

Лисица
Зинаида Васильевна

Маркова 
Елена Ивановна

-учитель МКОУ «Пригородная средняя общ еоб
разовательная щкола» с.Пригородное
г.Славгорода

-учитель МБОУ «Славгородская средняя общ еоб
разовательная щкола» с.Славгородское 
г.Славгорода

-учитель МБОУ «Средняя общеобразовательная 
щкола Х° 10» г.Славгорода

-учитель МБОУ «Средняя общеобразовательная 
щкола Xs 15» г.Славгорода

-учитель МКОУ «Архангельская основная общ е
образовательная щкола» с.Архангельское
г.Славгорода

-учитель МБОУ «Селекционная средняя общ еоб
разовательная щкола» с.Селекционное
г.Славгорода

-учитель МБОУ «Селекционная средняя общ еоб
разовательная щкола» с.Селекционное
г.Славгорода

-учитель МКОУ «Архангельская основная общ е
образовательная щкола» с. Архангельское 
г.Славгорода



Пицун
Наталья Ивановна

Копытова 
Людмила Ивановна

Кривокорытова 
Любовь Васильевна

Рыбалкина
Надежда Анатольевна 

Сингач
ИринаАндреевна

Усатая
Ирина Петровна

Чичикалова 
Наталья Витальевна

Лоза
Наталья Петровна 

Пирская
Светлана Анатольевна

Фатян
Лидия Владимировна 

Коломиец
Наталья Васильевна 

Блейхер
Ж анна Андреевна

Чекменёва 
Лариса Давидовна

-учитель МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №13» г.Славгорода

-учитель МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №10» г.Славгорода

-учитель МБОУ «Лицей № 17» г. Славгорода

-учитель М БОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №15» г.Славгорода

-учитель МБОУ «Лицей № 17» г. Славгорода

-учитель МБОУ «Селекционная средняя общеоб
разовательная школа» с .Селекционное
г.Славгорода

-учитель М БОУ «Средняя общеобразовательная 
ш кола № 15» г.Славгорода

-учитель МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 15» г.Славгорода

-учитель МБОУ «Славгородская средняя общ е
образовательная школа» с .Славгородское
г.Славгорода

-учитель МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №15» г.Славгорода

-методист МБОУ ДО «Центр творчества детей и 
молодежи» г.Славгорода

-учитель-логонед М БДОУ «Детский сад № 43» 
г.Славгорода

-учитель-логопед М БДОУ «Детский сад № 43» 
г.Славгорода

27

Безматенная -воспитатель М БДОУ «Центр развития ребёнка -
Валентина Владимировна детский сад № 40» г.Славгорода

Буренина 
Ирина Ивановна

-воспитатель М БДОУ «Детский сад № 34» 
г.Славгорода



Гринько
Людмила Семеновна

Магаляс 
Вера Ивановна

Нестеренко
Валентина М аксимовна

Ш евченко 
Ю лия Николаевна

Белоус
Вера Дмитриевна

Ботвинова 
Наталья Васильевна

Грицай
Ж анна Анатольевна 

Дьячкова
Евгения Васильевна 

Дроздова
Алла Александровна

Калакайчук 
Лариса Витальевна

Крылова
Г алина Владимировна 

Левон
Виктория Васильевна 

Люстик
Галина Петровна 

М ацедон
Надежда Дмитриевна 

Маленко
Ольга Александровна

-воспитатель М БДОУ «Детский сад «Колосок» 
с. Славгородское г. Славгорода

-воспитатель М БДОУ «Центр развития ребёнка- 
детский сад №40» г.Славгорода

-воспитатель М БДОУ «Центр развития ребёнка -  
детский сад №40» г.Славгорода

-воспитатель М БДОУ «Детский сад №36» 
г.Славгорода

-воспитатель М БДОУ «Центр развития ребенка - 
детский сад №32» г.Яровое

-педагог дополнительного образования МБУ ДОД 
«Центр научно-технического творчества учащих

ся» г.Яровое

-учитель МБОУ "Средняя общеобразовательная 
щкола №14" г. Яровое

-учитель МБОУ "Средняя общеобразовательная 
щкола №14" г. Яровое

-учитель МБОУ "Средняя общеобразовательная 
щкола № 12" г. Яровое

-учитель МБОУ «Средняя общеобразовательная 
щкола №19 г.Яровое

-учитель МБОУ «Средняя общеобразовательная 
щкола №12 г.Яровое

-учитель МБОУ «Средняя общеобразовательная 
щ кола №12 г.Яровое

-воспитатель М БДОУ «Центр развития ребенка - 
детский сад №32» г.Яровое

-педагог-психолог МБОУ «Средняя общ еобразо
вательная школа №12 г.Яровое

-музыкальный руководитель М БДОУ «Детский 
сад №29» г.Яровое

28



М олчанова 
Г алина Анатольевна

Немченко
Елена Константиновна

Привалова 
Наталья Николаевна

Чурилова 
Ирина Ю рьевна

Шустова 
Нина Андреевна

Харченко 
Наталья Павловна

Чуканова
Светлана Ивановна 

Буракова
Ольга Михайловна

Г олощапов 
Андрей Анатольевич

Назарова
Лариса Анатольевна 

Иванова
Наталья Ю рьевна

учитель МБОУ «Средняя общеобразовательная 
щкола Хо14" г. Яровое

-учитель-логопед МБОУ «Центр развития ребен
ка- детский сад Х» 28» г.Яровое

-учитель МБОУ «Средняя общеобразовательная 
щкола Х°19 г.Яровое

-воспитатель МБОУ «Центр развития ребенка -  
детский сад Х« 31» г.Яровое

-музыкальный руководитель М БДОУ «Центр раз
вития ребенка -  детский сад X" 31» г.Яровое

-учитель МБОУ «Средняя общеобразовательная 
щкола Х« 12 г.Яровое

-учитель МБОУ «Средняя общеобразовательная 
щкола Хо12» г.Яровое

-воспитатель КЕКСУВУЗТ «Алтайская краевая 
специальная общеобразовательная школа 
закрытого типа» г.Камень-на -О би

-воспитатель КЕКСУВУЗТ «Алтайская краевая 
специальная общеобразовательная щкола 
закрытого типа» г.Камень-на -О би

-учитель КЕКСУВУЗТ «Алтайская краевая 
специальная общеобразовательная школа 
закрытого типа» г.Камень-на -О би

-музыкальный руководитель М АДОУ «Детский 
сад ХоЮ Радуга»г.Новоалтайска

29


